



PEMERINTAH KABUPATEN BLORA

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPA SKPD) TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD	:	2.10	2.10.01	20	009	5	2
-------------	---	------	---------	----	-----	---	---

SAN PEMERINTAHAN : 2.10 KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
ANISASI : 2.10.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
GRAM : 2.10.2.10.01.20 PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SDM APARATUR PADA SKPD YANG MENANGANI URUSAN BIDANG KOMUNIKASI DAN
TAN : 2.10.2.10.01.20.009 Orientasi atas SKPD tentang Keterbukaan Informasi Publik
SI KEGIATAN : DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA Kabupaten Blora
ER DANA : APBD 2019
AH ANGGARAN : Rp. 12.500.000,00
LANG : DUA BELAS JUTA LIMA RATUS RIBU RUPIAH
**EBUNA ANGGARAN/
A PENGGUNA ANGGARAN** :
: Drs.SUGIYONO, M.Si
: 19620302 198103 1 003
TAN : Kepala DINKOMINFO

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA SKPD 2.2.1
	2.10	2.10.01	20	009	5	2	
PEMERINTAH KABUPATEN BLORA Tahun Anggaran 2019							
Unit Pelaksana	: 2.10	KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA					
Organisasi	: 2.10.01	DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA					
Program	: 2.10.2.10.01.20	PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SDM APARATUR PADA SKPD YANG MENANGANI URUSAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMASI DI DAERAH					
Kategori	: 2.10.2.10.01.20.009	Orientasi atas SKPD tentang Keterbukaan Informasi Publik					
Tanggal Pelaksanaan	: 01 Januari 2019 s.d 31 Desember 2019						
Kegiatan	: DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA Kabupaten Blora						
Sumber Dana	: APBD 2019						

Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja Langsung

Jenis Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Program	Tercapainya SDM yang memahami tentang Keterbukaan Informasi Publik	Tahun 1,00
	APBD_KAB	12.500.000,00
	Persentase OPD selaku PPID pembantu yang bertugas sebagai pengelola informasi publik berfungsi sesuai tugasnya	% 100,00
	Tersedianya informasi publik bagi PPID, OPD dan UPTD se Kab. Blora	% 100,00

Objek Sasaran Kegiatan: PPID Pembantu Kabupaten Blora

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
	BELANJA DAERAH				12.500.000,00
	BELANJA LANGSUNG				12.500.000,00
1	BELANJA PEGAWAI				600.000,00
1 01	Honorarium PNS				600.000,00
1 01 01	Honorarium panitia pelaksana dan peserta kegiatan				600.000,00
	Pembawa acara	1,00	ok	250.000,00	250.000,00
	Petugas kebersihan	2,00	ok	100.000,00	200.000,00
	Petugas dokumentasi	1,00	ok	150.000,00	150.000,00
2	BELANJA BARANG DAN JASA				11.900.000,00
2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.000.000,00
2 01 06	Belanja bahan bakar minyak/gas				600.000,00
	BBM	1,00	Tahun	600.000,00	600.000,00
2 01 12	Belanja spanduk				400.000,00
	spanduk	1,00	bf	400.000,00	400.000,00
2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				120.000,00
2 06 02	Belanja penggandaan				120.000,00
	foto copy	600,00	lbr	200,00	120.000,00
2 11	Belanja Makanan dan Minuman				3.000.000,00
	Belanja makanan dan minuman				3.000.000,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
2 15	makan 60 org x 1 kali	60,00	dos	35.000,00	2.100.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas				6.380.000,00
2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				380.000,00
	Tingkat C 1 org x 1 kali	1,00	kali	140.000,00	140.000,00
	Tingkat D 1 org x 1 kali	1,00	kali	130.000,00	130.000,00
	Tingkat G 1 org x 1 kali	1,00	kali	110.000,00	110.000,00
2 15 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				6.000.000,00
	Tingkat C 1 org x 3 kali	3,00	kali	500.000,00	1.500.000,00
	Tingkat D 2 org x 3 kali	6,00	kali	450.000,00	2.700.000,00
	Tingkat G 2 org x 3 kali	6,00	kali	300.000,00	1.800.000,00
2 28	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				1.400.000,00
2 28 01	Belanja jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber PNS				1.400.000,00
	Eselon III 1 org x 2 jam	2,00	org/jam	700.000,00	1.400.000,00
Jumlah					12.500.000,00

Dana Penarikan Dana Per-Triwulan

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

Triwulan	Jumlah	No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Triwulan I	3.125.000,00	1	SETYO EDY, SH. M.Hum	19590810 198003 1 017	Asisten Pemerintahan	
Triwulan II	3.125.000,00	2	A. KHAI DAR ALI, SH. MH	19610103 198608 1 001	Kepala Bagian Hukum	
Triwulan III	3.125.000,00	3	PUJI ARIYANTO. S.Hut, M.Eng	19730129 200501 1 007	Kepala Bidang Fisik dan Prasarana Bappeda	
Triwulan IV	3.125.000,00	4	Drs. HERU EKO WIYONO, MSi	19670610 199403 1 008	Kepala Bidang Aset BPPKAD	
Jumlah	12.500.000,00					

Mengesahkan, 28 Desember 2018

Blora, 28 Desember 2018

Badan Pendapatan, Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah
selaku
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

PENGGUNA ANGGARAN

KOMANG GEDE IRAWADI, SE, M.Si
NIP: 19660719 199503 1 001

Drs. SUGIYONO, M.Si
NIP: 19620302 198103 1 003

Dokumen ini berlaku sebagai dasar pencairan dana bagi Dinas Komunikasi Dan Informatika. Tanggung jawab terhadap penetapan dan penggunaan biaya serta penggunaan dana yang tertuang dalam DPA-SKPD sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran

TELAH DIVERIFIKASI TGL		
NO	NAMA PTAPD	PARAF
1		
2		
3		
4		

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8 (Delapan) jam Tingkat H Spesifikasi :	8 Orang / Hari	Orang/Hari	100.000	0	Rp800.000
5.1.02.04.01.0004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					Rp9.500.000
	[-] Pengganti Uang Transport Peserta Bintek Digital Bisnis					
	Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Provinsi Jawa Tengah Fullday/Halfday di Dalam Kota Spesifikasi :	50 Orang / Hari	orang/paket	95.000	0	Rp4.750.000
	[-] Pengganti Uang Transport Peserta Bintek Jurnalistik Kader PKK					
	Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan di Luar Kantor Provinsi Jawa Tengah Fullday/Halfday di Dalam Kota Spesifikasi :	50 Orang / Hari	orang/paket	95.000	0	Rp4.750.000
5.2	BELANJA MODAL					Rp10.000.000
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin					Rp10.000.000
5.2.02.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar					Rp10.000.000
5.2.02.06.02	Belanja Modal Alat Komunikasi					Rp10.000.000
5.2.02.06.02.0011	Belanja Modal Alat Komunikasi Lainnya					Rp10.000.000
	[-]					
	PENGADAAN DAN PEMASANGAN TOWER WIFI Spesifikasi : FISIK 9.600.000, Honor 400.000	1 Paket	paket	10.000.000	0	Rp10.000.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp70.000.000
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.11 Penguatan Tata Kelola Komisi Informasi di Daerah						
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum						
Lokasi :						
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember						
Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target) Persentase OPD selaku PPID pembantu yang bertugas sebagai pengelola informasi publik berfungsi sesuai tugasnya 100 %						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1	BELANJA OPERASI					Rp35.000.000
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp35.000.000
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp15.540.000
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp15.540.000
5.1.02.01.01.0004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					Rp3.100.450
	[-]					
	[-] BBM					
	Pertamax Spesifikasi :	344.4944444444444 Liter	liter	9.000	0	Rp3.100.450
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp5.824.550
	[-]					
	Fotokopi folio Spesifikasi :	1770 Lembar	lembar	240	0	Rp424.800

TELAH DIVERIFIKASI TGL.		
NO	NAMA TAPD	PARAF
1	Wawan Dedi M	
2	Sumaryono, SE, M.Ec.Dev	
3	Datang Muda TT, SE	
4	Meita Anif Triani	

Kode Rekening	Uraian	Rincian Anggaran				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	1999	
	[-] Brosur/Leaflet					
	Cetak Stiker Spesifikasi :	1000 Lembar	lembar	5.000	0	Rp5.000.000
	[-] Spanduk					
	Spanduk (termasuk biaya pasang) Spesifikasi :	6.15 Meter	m2	65.000	0	Rp399.750
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp6.615.000
	[-]					
	makan rapat biasa Jawa Tengah Spesifikasi :	65 Orang	Orang/Kali	38.000	0	Rp2.470.000
	makan rapat biasa Jawa Tengah Spesifikasi :	40 Orang	Orang/Kali	38.000	0	Rp1.520.000
	snack rapat biasa Jawa Tengah Spesifikasi :	40 Orang	Orang/Kali	15.000	0	Rp600.000
	snack rapat biasa Jawa Tengah Spesifikasi :	65 Orang	Orang/Kali	15.000	0	Rp975.000
	[-] Makan Minum rapat					
	snack rapat biasa Jawa Tengah Spesifikasi :	70 Orang	Orang/Kali	15.000	0	Rp1.050.000
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp6.160.000
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp6.160.000
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp5.750.000
	[-] Eselon II					
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon II/ yang disetarakan Spesifikasi :	2 Orang / Jam	Orang/Jam	1.000.000	0	Rp2.000.000
	[-] Eselon III					
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan Spesifikasi :	2 Orang / Jam	Orang/Jam	900.000	0	Rp1.800.000
	[-] Eselon IV					
	Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke bawah/ yang disetarakan Spesifikasi :	2 Orang / Jam	Orang/Jam	900.000	0	Rp1.800.000
	[-] Pembaca Doa					
	Honorarium pembaca doa pada pelaksanaan kegiatan Spesifikasi :	1 Kali	Orang/kegiatan	150.000	0	Rp150.000
5.1.02.02.01.0027	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer					Rp60.000
	[-] Operator Komputer					
	Honorarium operator komputer pada pelaksanaan kegiatan Spesifikasi :	2 Orang / Jam	Orang/Jam	30.000	0	Rp60.000
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					Rp200.000
	[-] Kebersihan					
	Honorarium petugas kebersihan pada pelaksanaan kegiatan Spesifikasi :	2 Orang / Hari	Orang/Hari	100.000	0	Rp200.000
5.1.02.02.01.0055	Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemetretan					Rp150.000
	[-] Dokumentasi					

TELAH DIVERIFIKASI TGL.		
NO	NAMA TAPD	PARAF
1	Wawan Dedi M	✓
2	Sumaryono, SE, M.Ec.Dev	✓
3	Dayang Muda TT, SE	✓
4	Meita Anif Triani	✓

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Honorarium petugas dokumentasi pada pelaksanaan kegiatan Spesifikasi :	1 Kali	Orang/Hari	150.000	0	Rp150.000
5.1.02.04	Belana Perjalanan Dinas					Rp13.300.000
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp13.300.000
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp8.100.000
	[-] Dinas Luar Daerah Tingkat C					
	Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Sumatra Utara, Riau, Kepulauan Riau, Jambi, Banten, Jawa Tengah, Sulawesi Utara, Gorontalo, Sulawesi Tengah Tingkat C Spesifikasi :	6 Orang / Hari	Orang/Hari	370.000	0	Rp2.220.000
	[-] Dinas Luar Daerah Tingkat D					
	Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Sumatra Utara, Riau, Kepulauan Riau, Jambi, Banten, Jawa Tengah, Sulawesi Utara, Gorontalo, Sulawesi Tengah Tingkat D Spesifikasi :	6 Orang / Hari	Orang/Hari	360.000	0	Rp2.160.000
	[-] Dinas Luar Daerah Tingkat G					
	Uang harian Perjalanan Dinas Luar Daerah di Wilayah Provinsi Sumatra Utara, Riau, Kepulauan Riau, Jambi, Banten, Jawa Tengah, Sulawesi Utara, Gorontalo, Sulawesi Tengah Tingkat G Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang/Hari	310.000	0	Rp3.720.000
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp5.200.000
	[-] Dinas Dalam Daerah Tingkat C					
	Uang Hariang Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8 (Delapan) jam Tingkat C Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang/Hari	125.000	0	Rp1.500.000
	[-] Dinas Dalam Daerah Tingkat D					
	Uang Hariang Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8 (Delapan) jam Tingkat D Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang/Hari	100.000	0	Rp1.200.000
	[-] Dinas Dalam Daerah Tingkat G					
	Uang Hariang Perjalanan Dinas Dalam Daerah kurang dari 8 (Delapan) jam Tingkat G Spesifikasi :	25 Orang / Hari	Orang/Hari	100.000	0	Rp2.500.000
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan :						Rp35.000.000
Sub Kegiatan : 2.16.02.2.01.12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas						
Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum						
Lokasi :						
Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember						
Keluaran Sub Kegiatan : (Indikator) (Target) Jumlah kegiatan yang menunjang hubungan masyarakat, media dan kemitraan komunitas 100 orang						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5.1	BELANJA OPERASI					Rp475.000.000

NO	TELAH DIVERIFIKASI TGL,	PARAF
1	Wawan Dedi M	
2	Sumaryono, SE, M.Ec.Dev	
3	Dayang Muda IT, SE	
4	Metta Anf Triani	